CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
- ESTÂNCIA BALNEÁRIA -

GABINETE DO VEREADOR IVAN HELENO DA SILVA - PL

______________________________________________________________________
Avenida Beira Mar, n° 11.476, Balneário Icaraí – CEP 11.925-000

Telefone (13) 3842.2000
EMAIL-   vereador_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br
                  assessoria_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

                                                  Moção de Congratulação n°11

Ao Corpo de Bombeiros e aos Guarda Vidas Temporários (G.V.T)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Ivan Heleno da

Silva, Vereador infra-assinado. Requer de vossa excelência que ouvido o

plenário e obedecidas as exigências regimentais, conste em alta moção e

congratulação a toda equipe do Corpo de Bombeiro e aos Guarda Vidas

Temporários (G.V.T). Elevamos as congratulações no nome do 3° SGT PM.

Elenilson José de Oliveira comandante de prontidão do 2 ° Posto de Bombeiros

de Ilha Comprida, assim como representando o corpo de Guarda Vidas

Temporários, Senhores:

• Nagib Salim Rachid Lisboa

• Sami Anderson Pedroso

• Wendel Nunes de Ramos

• Isaac Vidal Correa dos Santos

• Rafael Negrão Teixeira

Justifica-se esta moção visto o empenho desses profissionais, que

dedicam suas vidas, talentos e esforços para zelar e proteger nossos moradores.

Em especial a todos os Guarda Vidas Temporários que participaram da

temporada 2023/2024 e que se empenharam para dar mais tranquilidade a

moradores e turistas que neste período estiveram prestigiando nossa cidade. É

um esforço deste vereador, que se faça reconhecer sempre e em todo lugar o

trabalho sem igual destes homens e mulheres que para além de suas obrigações

profissionais fazem de seu ofício uma filosofia de vida, cujo o amor e o servir são

peças essenciais do resultado final de cada dia. Que recebam esta moção, que

faz ecoar no tempo o respeito que esta casa, por meio de seus vereadores e

mailto:EMAIL-%20%20%20vereador_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br
mailto:assessoria_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
- ESTÂNCIA BALNEÁRIA -

GABINETE DO VEREADOR IVAN HELENO DA SILVA - PL

______________________________________________________________________
Avenida Beira Mar, n° 11.476, Balneário Icaraí – CEP 11.925-000

Telefone (13) 3842.2000
EMAIL-   vereador_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br
                  assessoria_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br

pela representatividade constitucional que tem, elevar de toda população ilha

compridense os mais sinceros agradecimentos.

Plenário dos Emancipadores, 15 de abril de 2024.

______________________________
IVAN HELENO DA SILVA

Vereador – PL

mailto:EMAIL-%20%20%20vereador_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br
mailto:assessoria_ivan@ilhacomprida.sp.leg.br

		2024-04-15T09:59:23-0300
	IVAN HELENO DA SILVA:31579967892